
 

 

 

 

 

15.06.2023          № 2029 

 

 
 
Об организации и проведении разовой универсальной ярмарки 17 июня 2023 
года 

В целях организации торгового обслуживания участников и зрителей 

праздничных мероприятий 17 июня 2023 года, посвященных открытию 

курортного сезона 2023 года в соответствии с приказом комитета 

Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, 

торговле и лицензированию от 15 апреля 2011 г. № 61/01-07 о/д «Об 

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского края», 

постановлением администрации города Пятигорска от 09.06.2023 № 1953 «О 

проведении открытия Курортного сезона – 2023», Уставом муниципального 

образования города-курорта Пятигорска, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Организовать проведение разовой универсальной  ярмарки  17 июня 

2023 года в парке Цветник.  

2. Определить режим работы разовой универсальной ярмарки с 8-00 до 

21-00 часов. 

3.Утвердить: 

3.1. План мероприятий по организации разовой универсальной 

ярмарки, продаже товаров и предоставлению услуг на ней согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

3.2. Группы товаров, предназначенных к реализации на разовой 

универсальной ярмарке, согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

4. Назначить ответственным лицом за проведение разовой 

универсальной ярмарки  заведующего Отделом торговли, рекламы и защиты 

прав потребителей администрации города Пятигорска Никишина И.И. 

consultantplus://offline/ref=6745E1F35CF9AD818ACD7B64D81568BBB986EAB90CBF270E470AED18A4EA33879EBC9F6FA9506280FCBE5FAB8431A4837DQCl7F
consultantplus://offline/ref=6745E1F35CF9AD818ACD7B64D81568BBB986EAB90CB8220F4A08ED18A4EA33879EBC9F6FA9506280FCBE5FAB8431A4837DQCl7F


5. Рекомендовать: 

5.1. Территориальному отделу управления Роспотребнадзора по 

Ставропольскому краю в городе Пятигорске обеспечить контроль за 

соблюдением требований к качеству и безопасности пищевых продуктов, 

реализуемых на ярмарке; 

5.2. Отделу МВД России по городу Пятигорску принять меры по 

обеспечению общественной безопасности, антитеррористической 

защищенности населения, обеспечению общественного порядка и 

безопасности движения в течение работы ярмарки. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Пятигорска Марченко С.А. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска                                                                С.А.Марченко 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

Приложение 1 
к постановлению 

администрации города Пятигорска 
 

от 15.06.2023 № 2029 

ПЛАН 
мероприятий по организации разовой  универсальной ярмарки, продаже     

товаров и предоставлению услуг на ней 
 

№п

/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

1. Обеспечение участия в ярмарке юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей, 

граждан, уплачивающих налог на 

профессиональный доход) 

Отдел торговли, рекламы 

и защиты прав 

потребителей 

администрации города 

Пятигорска 

2. Разработка схем размещения торговых мест 

на ярмарке 

Отдел торговли, рекламы 

и защиты прав 

потребителей 

администрации города 

Пятигорска 

3. Выдача удостоверений администрации 

города Пятигорска на право участия в 

ярмарке юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, 

гражданам, уплачивающим налог на 

профессиональный доход 

Отдел торговли, рекламы 

и защиты прав 

потребителей 

администрации города 

Пятигорска 

4. Предоставление торговых мест на ярмарке и 

размещение участников ярмарки в 

соответствии с утвержденной схемой 

размещения торговых мест 

Отдел торговли, рекламы 

и защиты прав 

потребителей 

администрации города 

Пятигорска 

5. Ведение учета участников ярмарки Отдел торговли, рекламы 

и защиты прав 

потребителей 

администрации города 

Пятигорска 



6. Оказание во время проведения ярмарки 

содействия в проведении контролирующими 

и надзорными органами контрольных 

мероприятий, направленных на обеспечение 

качества и безопасности продукции, прав 

потребителей, общественного порядка, 

безопасности граждан 

Отдел торговли, рекламы 

и защиты прав 

потребителей 

администрации города 

Пятигорска 

7. Размещение в доступном месте контрольных 

средств измерения 

Отдел торговли, рекламы 

и защиты прав 

потребителей 

администрации города 

Пятигорска 

8. Создание условий для общественной 

безопасности граждан, принятие 

эффективных мер, направленных на 

антитеррористическую защищенность 

населения и обеспечение общественного 

порядка и безопасности движения в течение 

работы ярмарки 

отдел МВД России по 

городу Пятигорску (по 

согласованию)  

9. Принятие мер по привлечению к 

ответственности лиц, самовольно, вопреки 

установленному порядку, осуществляющих 

деятельность в сфере торговли на территории 

ярмарки 

Отдел торговли, рекламы 

и защиты прав 

потребителей 

администрации города 

Пятигорска 

10. Оказание содействия в установлении 

личности граждан, осуществляющих 

самовольную, вопреки установленному 

порядку, деятельность в сфере торговли на 

территории ярмарки 

отдел МВД России по 

городу Пятигорску (по 

согласованию) 

11. Обеспечение рекламного оформления 

ярмарки 

Отдел торговли, рекламы 

и защиты прав 

потребителей 

администрации города 

Пятигорска 

12. Контроль за соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований и правил 

продажи товаров на ярмарке 

территориальный отдел 

управления 

Роспотребнадзора по 

Ставропольскому краю в 

городе Пятигорске (по 



согласованию) 

13. Ветеринарный контроль продажи товаров на 

ярмарке 

ГБУ «Пятигорская 

городская станция по 

борьбе с болезнями 

животных» (по 

согласованию) 

14. Обеспечение надлежащего технического 

состояния территории, отведенной для 

проведения ярмарки 

МУ «Управление 

городского хозяйства, 

транспорта и связи 

администрации города 

Пятигорска» 

15. Обеспечение надлежащего санитарного 

состояния территории, отведенной для 

проведения ярмарки, установка биотуалетов 

и раздельных контейнеров с крышками для 

сбора мусора и пищевых отходов 

ООО «Городская 

эксплуатационная 

компания» (по 

согласованию) 

16. Информирование населения о проведении 

ярмарки в средствах массовой информации 

Отдел торговли, рекламы 

и защиты прав 

потребителей 

администрации города 

Пятигорска, МКУ 

«Информационно-

аналитический центр 

города Пятигорска» 

 

 

 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий 
делами администрации города Пятигорска                                   А.А.Малыгина 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к постановлению 

администрации города Пятигорска 
 

от 15.06.2023 № 2029 

 
ГРУППЫ 

товаров, предназначенных к реализации,  и услуг, предназначенных к 
предоставлению, на разовой универсальной ярмарке 

 

1. Продукция общественного питания (горячие и прохладительные 

напитки, выпечные изделия и т.п.). 

2. Мороженое. 

Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий 
делами администрации города Пятигорска                                   А.А.Малыгина 
 

 

 

 

 

 

 

 



 


	Приложение 1
	Приложение 2

